Администрация Ульчского муниципального района
Хабаровского края

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
23.09.2021 № 106-ах

с. Богородское

Г О проведении мероприятий 1
по родительскому просвещению
в образовательных учреждениях
Ульчского муниципального района

В рамках реализации основных направлений социальной политики
Российской Федерации, закрепленных в «Концепции государственной
семейной политики до 2025 года», утвержденной распоряжением
Правительства Российской Федерации, в целях развития родительских
компетенций, организации работы по родительскому просвещению и
формирования в образовательных организациях системы профессиональной
помощи,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций - усилить работу по
реализации мероприятий по родительскому просвещению в 2021-2025
учебном году, каждой общеобразовательной организацией Ульчского
муниципального района разработать программу до 01.12.2021 г. (курс)
«Родительское просвещение».

2. Обеспечить на постоянной основе реализацию мероприятий по
родительскому просвещению межведомственного характера, с привлечением
субъектов системы профилактики.

3. Актуализировать и разместить на сайте образовательных организаций
тематические буклеты для родителей по вопросам детской педагогики и
психологии, образования, семейного воспитания и здоровья ребенка.

4. Предоставить информацию о проделанной работе в комитет по
образованию администрации Ульчского муниципального района до
01.12.2021 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за главным
специалистом Красновой М.В.